
 

 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

DETERMINAZIONE   n. 305/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO QUOTE ACCESSORIE - CODICE CONTRATTO 18975 – RIM-

BORSO SOMME NON DOVUTE IN FAVORE DELLA SIG.RA XXXXXXX 

XXXXXXXX. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 03 del mese di Novembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDE NZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

PREMESSO 

- che la sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX., nata a Potenza il 01.05.1972, si era resa assegnataria di un al-

loggio di erp, sito in Potenza alla XXXXX XXXXXXX XXXXXXX n. 11; 

- che l’alloggio era stato fatto oggetto di trasferimento della proprietà in favore della sig.ra XXXXXXX 

XXXXXXXX. con pagamento del prezzo in forma rateale; 

- che il periodo di ammortamento è cessato nel mese di marzo 2018; 

- che, successivamente alla scadenza di detto periodo e sino a tutto il mese di aprile 2021, sono state con-

tabilizzate, a nome della sig.ra XXXXXXX, importi mensili per quote accessorie (luce scale, quota 

ascensore, etc.); 

- che, tuttavia, erroneamente si è provveduto alla richiesta di pagamento di tali importi in quanto 

l’amministratore del condominio nel quale è ubicato l’alloggio compravenduto alla sig.ra XXXXXXX 

XXXXXXXX, aveva provveduto ad effettuare la voltura delle utenze, prima contrattualizzate a nome 

dell’ATER; 

ACCERTATO, in particolare, che nel periodo luglio 2019-aprile 2021, sono state contabilizzati i seguenti 

importi: 

CAUSALE IMPORTO MENSILITA' TOTALE 

LUCE SCALE € 1.73 22 €    38,06 

QUOTA ASCENSORE € 7,78 22 €  171,16  

IMPORTO TOTALE €  209,22 

VERIFICATO che tali importi sono stati regolarmente pagati dalla sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX la qua-

le, con istanza acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0011094 del 20.09.2021, ha richiesto il rimborso 

delle somme corrisposte; 

VERIFICATO, altresì, che alla data di cessazione dal ruolo, maggio 2021, risulta contabilizzato un credito a 

favore della sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX, pari ad € 36,70, il quale deve essere estinto in favore 

dell’avente titolo; 

RITENUTO necessario procedere all’annullamento degli importi di cui in narrativa poiché non dovuti dalla 

sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX e, conseguentemente, rimborsare tali somme perché corrisposte in assenza 

di valido titolo giustificativo; 

DATO ATTO della necessità di corrispondere anche l’ulteriore importo di € 36,70, quale credito vantato dal-

la sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX; 

VISTA  

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati con-

feriti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 3/2021 del 14.01.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021 e Pluriennale 2021-2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 217 del 25.03.2021 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2021 e Pluriennale 2021-2023; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla sopra menzionata proposta di deliberazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

D E T E R M I N A 



   - 3 - 

1. di rettificare l’importo complessivo di € 209,22 per annullamento delle quote accessorie relative al periodo 

luglio 2019-aprile 2021, contabilizzate e non dovute in virtù della narrativa che precede; 

2. di contabilizzare l’operazione di annullamento sulla posizione contabile della sig.ra XXXXXXX 

XXXXXXXX, identificata con il codice contratto: 18975; 

3. di rimborsare, in favore della sig.ra XXXXXXX XXXXXXXX, la complessiva somma di € 245,92, di cui 

€ 209,22 per quote accessorie pagare e non dovute ed € 36,70 quale importo a credito alla data di cessa-

zione dal ruolo.     

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 

all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà alla sua 

catalogazione e conservazione. 

 

 

       IL DIRIGENTE 

                                                                 (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  

                                                                       F.to: Vincenzo Pignatelli    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

DETERMINAZIONE n. 305/2021 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO QUOTE ACCESSORIE - CODICE CONTRATTO 18975 – RIM-

BORSO SOMME NON DOVUTE IN FAVORE DELLA SIG.RA LAGUARDIA MAR-

GHERITA. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli            

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                     F.to: Vincenzo Pignatelli            

 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data ___________                                       F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 


